de 2021 do Diário Oficial do Estado de São Paulo e do Diário de Notícias, o acionista, por unanimidade de votos e 
sem quaisquer restrições, deliberou: (i) Aprovar as demonstrações financeiras acompanhadas dos relatórios da 
Administração e do Auditor Independente relativas ao exercício de 2020; (ii) Aprovar a retenção integral o lucro 
líquido de R$ 371.397,25 (trezentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos), 
auferido no exercício findo, conforme faculdade estabelecida no artigo 202, §3º, inciso II, da Lei n° 6.404, de 15 de 
dezembro de 1976, do qual 5% será destinado à conta de reserva legal obrigatória, no montante de R$ 18.569,86 
(dezoito mil reais, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos); 25% será destinado à conta de 
dividendos obrigatórios não distribuídos, no montante de R$ 88.206,85 (oitenta e oito mil, duzentos e seis reais e 
oitenta e cinco centavos); e R$ 264.620,55 (duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta 
e cinco centavos) serão destinados à conta de reserva especial de lucros; (iii) Ratificar que não houve valores 
pagos à conta da remuneração global desta Companhia aos administradores para o exercício de 2020. Esclarece-
se que este item trata unicamente dos montantes pagos à conta de remuneração global da Companhia, de modo

[...]

(i) Aprovar as demonstrações financeiras referentes ao exercício 
social da Companhia, encerrado em 31 de dezembro de 2021, acompanhadas dos relatórios da Administração e 
do Auditor Independente; (ii) Aprovar a retenção parcial do lucro líquido de R$ 701.401,92 (setecentos e um mil, 
quatrocentos e um reais e noventa e dois centavos), do qual 5% serão destinados à conta de reserva legal 
obrigatória, no montante de R$ 35.070,10 (trinta e cinco mil e setenta reais e dez centavos); 25% serão distribuídos 
como dividendos obrigatórios, no montante de R$ 166.582,96 (cento e sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e 
dois reais e noventa e seis centavos); e R$ 499.748,86 (quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta 
e oito reais e oitenta e seis centavos) serão destinados à conta de reserva de investimento; (iii) Tendo em vista que 
os administradores da Companhia integram mais de uma diretoria do Grupo UBS no Brasil, o limite de remuneração 
global, composta pelos valores de remuneração fixa, benefícios e remuneração variável, específico para esta

[...]

do Estado de São Paulo e do Diário de Notícias, o acionista, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, 
deliberou: (i) Aprovar as demonstrações financeiras acompanhadas dos relatórios da Administração e do Auditor 
Independente relativas ao exercício de 2020; (ii) Aprovar a retenção integral o lucro líquido de R$ 27.544.346,72 
(vinte e sete milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta e dois 
centavos), auferido no exercício findo, conforme faculdade estabelecida no artigo 202, §3º, inciso II, da Lei n° 6.404, 
de 15 de dezembro de 1976, do qual 5% será destinado à conta de reserva legal obrigatória, no montante de 
R$ 1.377.217,34 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos); 
25% será destinado à conta de dividendos obrigatórios não distribuídos, no montante de R$ 6.541.782,35 (seis 
milhões, quinhentos e quarenta e um mil, setecentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos); e 
R$ 19.625.347,04 (dezenove milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e quatro 
centavos) serão destinados à conta de reserva especial de lucros; (iii) Ratificar os valores concedidos a título de 
remuneração global pela Companhia aos seus administradores durante o exercício de 2020, no montante de 
R$ 14.211.294,48 (quatorze milhões, duzentos e onze mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito 
centavos), composto pelos valores de remuneração fixa, benefícios e remuneração variável concedida, referente 
à performance verificada no exercício de 2020, incluindo a parte a ser diferida conforme política de remuneração